
 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3009 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.620, DE 2 DE JUNHO DE 2022. 
 
 

Nomeia servidora no cargo de provimento 
em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei n°2.365/22, de 23 de maio de 2022, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 7 de junho de 2022, a servidora VANDA KIYOKO NAGAI 
FUGIKAWA, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de CHEFE DO SETOR 
DE SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS, CC-5, lotada na Secretaria de Assistência Social, 
do quadro de pessoal deste Município. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 2 de junho de 2022. 
 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 
 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3009 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 119, DE 2 DE JUNHO DE 2022. 
 
 

Nomeia Pregoeiros e sua Equipe de Apoio 
Permanente, para atuar em Licitações de 
Modalidade Pregão. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e especialmente o disposto no Decreto nº 1863/2006, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Ficam nomeados os PREGOEIROS E SUA EQUIPE DE APOIO PERMANENTE, para 
desenvolver as Licitações de Modalidade Pregão, com a seguinte composição: 
 
PREGOEIROS: Douglas de Mattia, Jonimar Jung e Nilce Tomazini. 
 
EQUIPE DE APOIO:  Eloi Kafer, Juraci Gallon, Moacir Antônio Catafesta, Renato Rheinheimer,  
Ana Sartor, Ana Paula Alegretti, Elaine Regina Fabrini Rieger e Gabriela Miotto Daroda. 
 
Art. 2º As funções do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio terão vigência de 1 (um) ano, a contar desta 
data, sendo que sua recondução obedecerá os critérios da Lei Federal nº 10.520, de 17-07-2002, e 
seus Decretos. 

 
Art. 3º Para desempenhar a referida função, o Pregoeiro perceberá uma gratificação correspondente 
a 100% (cem por cento) e sua Equipe de Apoio perceberá uma gratificação correspondente a 50% 
(cinquenta por cento) sobre o nível 18, conforme disposto no § 3º do artigo 44 da Lei nº 746/2008 e Lei 
nº 1321/2013. 
 
Parágrafo único. Fica excluído por força de Lei, da gratificação mencionada no “caput” deste artigo, o 
servidor Eloi Kafer.  
 
Art. 4º O Pregoeiro poderá ser orientado por técnicos e especialistas, quando julgar necessário, devido 
à complexibilidade de recursos interpostos. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, 
especialmente a Portaria nº 115, de 1° de junho de 2022. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 2 de junho de 2022. 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3009 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 120, DE 2 DE JUNHO DE 2022. 
                                 
 

Constitui Comissão Permanente para 
Julgamento de Licitações e Cadastro de 
Fornecedores. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica constituída a COMISSÃO PERMANENTE PARA JULGAMENTO DE LICITAÇÕES E 
CADASTRO DE FORNECEDORES, composta pelos seguintes servidores: 
 
PRESIDENTE:  Jonimar Jung; 

 
MEMBROS: Nilce Tomazini, Douglas de Mattia, Juraci Gallon, Moacir Antônio Catafesta, 
Renato Rheinheimer, Ana Sartor, Ana Paula Alegretti, Elaine Regina Fabrini Rieger e Gabriela 
Miotto Daroda. 
 
Art. 2º A Comissão Permanente somente poderá julgar com número mínimo de três de seus 
componentes. 

 
Art. 3º Quando da ausência do Presidente outro Membro assumirá a presidência.  
 
Art. 4º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias, especialmente a Portaria nº 116, de 1° de junho de 2022. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 2 de junho de 2022. 

 
 
 

 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3009 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 033, DE 2 DE JUNHO DE 2022. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  
 

TORNA PÚBLICO: 
 

I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme EDITAL DE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue: 

 
II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o 
cargo, conforme o item IV deste edital. 
 
III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como 
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº 
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, edição 2385. 
 
IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Carteira de Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade – Curso Superior com Registro no Conselho Específico; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - CPF dos dependentes; 
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 
13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
14 - Comprovante de endereço atual; 
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil; 
17 - Certificado Militar; 
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de 
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de 
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal; 
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o 
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   
23 - Exame admissional: hemograma completo, Anti HCV, Anti HBS, Anti HBC, HBS Ag. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 2 de junho de 2022. 
                                                               
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito  Municipal 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

4º BÁRBARA VILAS BOAS BARTZ DENTISTA 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3009 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3009 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 65/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço – item 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando a Aquisição de produtos (carrinho de 
passeio e cadeira de refeição para bebês, tatame de EVA, fraldas, lençol, babita e babador), para 
atender os CEMEIS da rede municipal de ensino  conforme estabelecido no Edital. Valor máximo 
estimado: R$ 29.271,61. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 20/06/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 20/06/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 
e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

    Céu Azul, 01 de junho de 2022 
 
 

 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3009 

 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 66/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando o Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de sêmen bovino (raça Holandesa, Jersey, Gir, Angus, Nelore),  Nitrogênio, 
termômetro, luva, gel, bainhas, para uso no Programa de Inseminação Artificial da Secretaria da 
Agricultura, pelo período de 12 meses  conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 
56.085,22. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 21/06/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 21/06/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 
e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

    Céu Azul, 01 de junho de 2022 
 
 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3009 

 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 214/2021 - M.C.A. – Ref. Pregão nº. 86/2021 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: ODAIR S NUNES EIRELI - EPP  
a) Alteração: Promover o reajuste do preço da Fralda geriátrica descartável - Tamanho Extragrande - A 

fralda deve possuir gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras anti vazamento aliados a seu 
formato anatômico, indicador de unidade, produto hipoalérgênico e dermatologicamente testado, 
contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ideal ao corpo. Para 
pessoas com peso acima de 90 quilos e com cintura acima de 150 cm de circunferência. Embalagem 
com 7 unidades, passando o valor de R$ 11,60 para R$ 13,49; 

b) Promover o reajuste do preço da Fralda geriátrica descartável - Tamanho Grande - A fralda deve 
possuir gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras anti vazamento aliados a seu formato 
anatômico, indicador de unidade, produto hipoalérgênico e dermatologicamente testado, contando 
ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ideal ao corpo. Para pessoas com 
peso variando de 70 até 90 quilos e com cintura de 115 a 150 cm de circunferência. Embalagem com 
8 unidades, passando o valor de R$ 12,63 para R$ 13,49; 

c) Promover o reajuste do preço da Fralda geriátrica descartável - Tamanho Médio - A fralda deve 
possuir gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras anti vazamento aliados a seu formato 
anatômico, indicador de unidade, produto hipoalérgênico e dermatologicamente testado, contando 
ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ideal ao corpo. Para pessoas com 
peso variando de 40 até 70 quilos e com cintura de 80 a 115 cm de circunferência. Embalagem com 
8 unidades, passando o valor de R$ 11,94 para R$ 13,49. 

d) Os valores ajustados passam a ser praticados a partir de 03 de junho de 2022. 
Data da Alteração: 02/06/2022   -    ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E ODAIR STEFAN NUNES 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3009 

 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 63/2021 – Aditivo nº. 1 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): TERRAPLENAGEM ALIANCA LTDA 
OBJETO: Pavimentação sobre pedra irregular de vias urbanas em CBUQ, 10.969,81 m2, incluindo 
limpeza e lavagem da pista, pintura de ligação, revestimento em CBUQ, serviços de urbanização, 
sinalização de trânsito, ensaios tecnológicos e placa de obra Trechos:  • Rua Duque de Caxias 
(entre a Rua Irmã Carmelita C. de Jesus e a Rua São Salvador) • Rua Santos Dumont (entre a 
Rua Professor Daniel Muraro e a Rua São Salvador) • Rua Niterói (entre a Rua Duque de Caxias e a 
Rua Luiz Mazieiro) Área de Recape: 10.969,81m² 
ALTERAÇÃO: promover a prorrogação do prazo de execução, por mais 90 (noventa) dias, com vigência 
até 29  de agosto de 2022. 
VIGÊNCIA: 16/12/2022 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 27/05/2022 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  Valcir Sperfeld 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3009 

 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 15/2022 - M.C.A. – Ref. Pregão nº. 6/2022 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: MURALHA EMPREITEIRA DE OBRAS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 39.966.830/0001-03 
Alteração: 

 a) Promover o reajuste do preço da hora máquina Motoniveladora  - Lote 1 - Item nº. 01. 
Passando o valor da hora de R$ 380,00 para R$ 409,21. 

b) Promover o reajuste do preço da hora máquina Rolo Compactador - Lote 2 - Item nº. 01. 
Passando o valor da hora de R$ 335,00 para R$ 354,05. 

c) Promover o reajuste do preço do km rodado de caminhão - Lote 3 - Item nº. 01. Passando o 
valor do km rodado de R$ 6,50 para R$ 7,01. 
Data da Alteração: 27 de maio de 2022 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3009 

 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 119/2022 – Ref. Pregão nº. 46/2022 – Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: RK2 PNEUS EIRELI 
OBJETO: Registro de preço de pneus, protetor e câmaras de ar para veículos, máquinas, caminhões 
e ônibus, para futuras e eventuais aquisições para uso nas frotas da administração municipal (o registro 
de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-
se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 160.350,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 18/05/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Rubens Kruger Kasczuk 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3009 

 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 123/2022 – Ref. Pregão nº. 46/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SIMÃO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA - ME 
OBJETO: Registro de preço de pneus, protetor e câmaras de ar para veículos, máquinas, caminhões 
e ônibus, para futuras e eventuais aquisições para uso nas frotas da administração municipal (o registro 
de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-
se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.520,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 18/05/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  SIMÃO CIRINEU AQSENEN 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3009 

 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 55/2022, que tem por objeto (RP para futuras e eventuais aquisições de peças 
e serviços de manutenção dos equipamentos pertencentes aos Consultórios odontológicos, itens e 
serviços necessários para a corretiva e preventiva das cadeiras odontológicas compressores e demais 
equipamentos), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no 
processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lote Homologado Valor R$ 

BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME 10.714.338/0001-69  01 80.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 02 de junho de 2022 
 
 
 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3009 

 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO RETIFICADA 
 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 46/2022, que tem por objeto (Registro de preço de pneus, protetor e câmaras 
de ar para veículos, máquinas, caminhões e ônibus, para futuras e eventuais aquisições para uso nas 
frotas da administração municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes Homologados Valor R$ 

RK2 PNEUS EIRELI 26.472.570/0001-
78  

23, 26 e 29. 53.450,00 

A M MENDES - ACESSÓRIOS 06.009.600/0001-
05 

09, 17, 20 e 36. 
 

18.950,00 

AS3 AUTOMOTIVA LTDA 09.151.179/0001-
52 

28 89.400,00 

CV TYRES EIRELI ME 28.888.423/0001-
09 

01, 02, 03, 04, 05, 08, 11, 
12, 14, 15, 18, 19, 21, 25, 
27, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 
39, 40 e 41. 

606.768,00 

SIMÃO CIRINEU AQSENEN & CIA 
LTDA - ME 

07.493.402/0001-
14 

07 e 24 238.520,00 

DRG COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA 

32.160.412/0001-
85 

10, 16, 22 e  30,  59.112,00 

TEREZA PNEUS LTDA 01.179.914/0001-
24 

06, 13 e 37. 2.954,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 1.069.154,00  PAÇO MUNICIPAL, aos 18 de maio de 
2022 

 
 

 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 

 


		2022-06-02T19:52:04-0300




